
INTELLI-G
355300020

PËRSHKRIM

INTELLI-G është një suplement ushqimor në formë kapsulash me bazë ekstraktesh
bimore të grira (Bakopa monieri, olea europaea, withania somnifera, shafran dhe
piper i zi), glutatone në formë liposomale, inositoli dhe vitaminash të grupeve B, D3,
si dhe E.

Bakopa monieri: ndihmon me kujtesën dhe me funksionin konjiktiv.
Ulliri: kontribuon në qarkullimin normal të gjakut.
Withania është e dobishme si një tonik-adaptogjen dhe tonik (për lodhje fizike dhe
mendore). Gjithashtu ndihmon me relaksimin dhe mirëqenien mendore.
Shafrani ndihmon me ruajtjen e nivelit normal të humorit dhe me çlodhjen.
Piperi i zi: ndihmon përthithjen e lëndëve ushqyese.
Vitamina B12: kontribuon në reduktimin e lodhjes dhe këputjes. Kontribuon në
funksionimin normal të sistemit imunitar.
Vitamina B6 kontribuon në funksionimin normal psikologjik.

PËRBËRËSIT

Bakopa (Bacopa monnieri (L.) Wettst.) Ekstrakt i thatë tit. 20% në bakozide; Gjethe
ulliri ekstr. that. (Olea europea L.) tit. 40% Oleuropeinë; Hidroksipropilmetilcelulozë;
Glutathion i liposomform (GSH + phosphatidylcholin); Agjent zbutes (Celuloza
mikrokristaline); kstrakt i thatë i rrënjës Withania, (Whitania somnifera (L.) Dunal) tit.
10% withanolides; myo-Inositol; Vitamina E (Acetat DL-alfa-tokoferil ); Agjent veprues
kunder ngurtesimit (Kripërat e magnezit të acideve yndyrore); ekstrakt i thatë i
shafranit stigma (Crocus sativus L.) tit. 2% safranal dhe 3% krocinë; Vitamina B12



(Cianokobalamina); Vitamina B6 (Hidrokloridi i piridoksines); Piper i zi (Piper nigrum
L.) ekstrakt i thate 50%; Vitamina D3 (Kolekalciferol); Biotinë

SI TË PËRDORNI

Rekomandohet marrja e 2 kapsulave në ditë sipas vakteve, për t'u gëlltitur me një
gllënjkë të bollshme uji.

PAKETIMI

60 kapsula prej 600 mg.

MAGAZINIMIT

Ruajeni në një vend të freskët dhe të thatë, larg burimeve të nxehtësisë. Data e
skadencës i referohet produktit në paketim të paprekur, të ruajtur siç duhet.

VLERAT USHQYESE

mg për 2
kapsula

%VNR*

Bakopa (Bacopa monnieri (L.) Wettst.) Ekstrakt i thatë tit.
20% në bakozide

260 mg -

Ekstrakt i thatë i pemës së ullirit 200 mg -

Glutation liposomal (GSH + Fosfatidilkolinë) 160 mg -

Ekstrakt i thatë i Withania somnifera (10% Withanolide) 100 mg -

Inozitol 60 mg -

Vitamina E (D-alfa-tokoferol) 18 mg 150%

Ekstrakt i thatë Shafrani 10 mg -

Vitamina B12 (e tretshme në ujë 0,1%) 10 mcg 400%

Vitamina B6 (Piridoksinë HCl) 5,6 mg 400%

Piper i zi Ekstrakt i thatë 6 mg -

Vitamina D3 (100.000 UI/g) 10 mcg 200%

Biotinë 200 mcg 400%

*VNR = Vlerat e lëndëve ushqyese për referencë Reg.
1169/2011

PARALAJMËRIMET

Mbajeni larg femijeve nen tre vjec.   Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar.
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme.
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